
 
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 
«19» лютого  2019 року        Одеса             №50/ОД 

 

Про підсумки проведення ІІІ (обласного) етапу  

Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з економіки у 2018/2019 навчальному році 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22.09.2011 № 1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України            

17 листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації від 07 грудня 2018 року № 340/ОД 

«Про проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів у 2018/2019 навчальному році» 10 лютого 2019 року на базі 

Одеського національного університету імені І. І. Мечникова проведено            

ІІІ (обласний) етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з економіки.  

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету                                             

ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з економіки 

Дипломами І ступеня 

Щербініна Євгена Володимировича, учня 9 класу Одеської Маріїнської 

гімназії Одеської міської ради Одеської області 



Ткаченка Марка Григоровича, учня 10 класу Одеського економічного ліцею 

Одеської міської ради Одеської області 

Чебатурова Матвія Олександровича, учня 11 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 63 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

 

Дипломами ІІ ступеня 

Борщ Анастасію Олександрівну, ученицю 9 класу Одеського навчально-

виховного закладу «Гімназія №7-спеціалізована школа І ступеня з поглибленим 

вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської області 

Висоцького Максима Андрійовича, учня 10 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Жук Світлану Сергіївну, ученицю 10 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Власова Андрія Олександровича, учня 11 класу Одеської гімназії №8 

Одеської міської ради Одеської області 

Маркіну Софію Валеріївну, ученицю 11 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 72 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Сердюка Максима Андрійовича, учня 11 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей»  

Білгород – Дністровської міської ради Одеської області 

 

Дипломами ІІІ ступеня 

Попова Віталія Степановича, учня 9 класу Ренійського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей» Ренійської 

районної ради Одеської області 

Бузуглого Сергія Миколайовича, учня 10 класу навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3 – колегіум» 

Балтської міської ради Одеської області 



Дорож Ольгу Віталіївну, ученицю 10 класу загальноосвітнього 

політехнічного ліцею ІІ-ІІІ ступенів м. Ізмаїл Одеської області 

Моісейцеву Міллу Владиславівну, ученицю 10 класу Одеської Маріїнської 

гімназії Одеської міської ради Одеської області 

Науменка Павла Олександровича, учня 10 класу Одеської спеціалізованої 

школи №10 І-ІІІ ступенів імені льотчиків-космонавтів Г.Т.Добровольського та 

Г.С.Шоніна Одеської міської ради Одеської області 

Петренко Єлизавету Юріївну, ученицю 10 класу Одеської Маріїнської 

гімназії Одеської міської ради Одеської області 

Саламову Далі Саід-Емінівну, ученицю 10 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія № 2 – спеціалізована школа І ступеня                       

з поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Шаброя Віктора Вадимовича, учня 10 класу загальноосвітнього 

політехнічного ліцею ІІ-ІІІ ступенів м. Ізмаїл Одеської області 

Власюк Ірину Геннадіївну, ученицю 11 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Дідура Максима Леонідовича, учня 11 класу Фонтанського навчально - 

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія» 

Лиманської районної ради Одеської області  

Козицьку Катерину Олексіївну, ученицю 11 класу Одеської гімназії №5 

Одеської міської ради Одеської області 

Корчмар Діану Сергіївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею 

«Приморський» Одеської міської ради Одеської області 

Макаренко Марію Вадимівну, ученицю 11 класу Одеська гімназія №1         

імені А.П. Бистріної Одеської міської ради Одеської області 

Нечитайло Розалію Георгіївну, ученицю 11 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія № 2 – спеціалізована школа І ступеня                       

з поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 



Ніколаєва Петра Вадимовича, учня 11 класу Новотроянівського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей - дошкільний 

навчальний заклад» Болградської районної ради Одеської області 

 

2. За значні успіхи у роботі з виховання творчо обдарованої учнівської 

молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

оголосити подяку:  

Бельській Галині Михайлівні, вчителю загальноосвітнього політехнічного 

ліцею ІІ-ІІІ ступенів м. Ізмаїл Одеської області 

Гайдею Сергію Петровичу, вчителю Одеської  загальноосвітньої       

школи № 63 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Гайнуліній Олені Миколаївні, вчителю Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей»  

Білгород – Дністровської міської ради Одеської області 

Гельман Світлані Іванівні, вчителю Одеської Маріїнської гімназії Одеської 

міської ради Одеської області 

Єпур Тетяні Михайлівні, вчителю Одеської спеціалізованої школи №10   

І-ІІІ ступенів імені льотчиків-космонавтів Г.Т.Добровольського та Г.С.Шоніна 

Одеської міської ради Одеської області 

Карі Наталі Павлівні, вчителю Новотроянівського навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей - дошкільний навчальний 

заклад» Болградської районної ради Одеської області 

Курзову Геннадію Кириловичу, вчителю Одеського ліцею 

«Приморський» Одеської міської ради Одеської області 

Панасюк Надії Йосипівні, вчителю Одеської загальноосвітньої         

школи  № 72 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Пічугіній Юлії Валеріївні, вчителю комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 



Попаз Катерині Іванівні, вчителю Ренійського навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей» Ренійської районної 

ради Одеської області 

Рашковській Наталії Володимирівні, вчителю Одеського навчально-

виховного закладу «Гімназія №7-спеціалізована школа І ступеня з поглибленим 

вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської області 

Сєрановії Наталі Сергіївні, вчителю навчально-виховного комплексу 

«Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3 – колегіум» Балтської 

міської ради Одеської області 

Стаценко Наталії Вікторівні, вчителю Одеської спеціалізованої         

школи № 117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Стояновій Тетяні Миколаївні, вчителю Одеської гімназії № 5 Одеської 

міської ради Одеської області 

Толкаченко Людмилі Петрівні, вчителю Одеської гімназії №8 Одеської 

міської ради Одеської області 

Харитоновій Белі Григорівні, вчителю Одеського економічного ліцею 

Одеської міської ради Одеської області 

Чопик Наталі Леонідівні, вчителю Фонтанського навчально - виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія» Лиманської 

районної ради Одеської області 

 

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі у ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з економіки (додається). 

4. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.): 

4.1. Розробити та затвердити програму проведення відбірково-

тренувальних зборів для кандидатів у члени команди Одеської області з 

економіки. 

4.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для 

кандидатів у члени команди Одеської області з економіки. 



4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з економіки за підсумками відбіркового 

конкурсного туру, проведеного під час зборів. 

5. Органам управління освітою міських рад, районних державних 

адміністрацій, об’єднаних територіальних громад: 

5.1. Довести даний наказ до відома керівників навчальних закладів. 

5.2. Проаналізувати результати участі школярів у ІІІ (обласному) етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з економіки у підпорядкованих закладах 

та визначити шляхи поліпшення роботи з обдарованими учнями на 

засіданнях районних методичних об’єднань учителів економіки. 

5.3. Забезпечити участь членів команд у відбірково-тренувальних 

зборах. 

5.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів та 

осіб, які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

Директор Департаменту       О. А. Лончак 



Додаток до наказу 

Департаменту освіти і науки  

обласної державної адміністрації 

від «19» лютого 2019 року №5 
 

Список кандидатів у члени команди Одеської області 

для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з економіки, 

учасників відбірково-тренувальних зборів 

 

Борщ Анастасія Олександрівна, учениця 9 класу Одеського навчально-

виховного закладу «Гімназія №7-спеціалізована школа І ступеня з поглибленим 

вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської області 

Попов Віталій Степановича, учень 9 класу Ренійського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей» Ренійської 

районної ради Одеської області 

Щербінін Євген Володимирович, учень 9 класу Одеської Маріїнської гімназії 

Одеської міської ради Одеської області 

Бузуглий Сергій Миколайович, учень 10 класу навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3 – колегіум» 

Балтської міської ради Одеської області 

Висоцький Максим Андрійович, учень 10 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Жук Світлана Сергіївна, учениця 10 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Саламова Далі Саід-Емінівна, учениця 10 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія № 2 – спеціалізована школа І ступеня                       

з поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Ткаченко Марк Григорович, учень 10 класу Одеського економічного ліцею 

Одеської міської ради Одеської області 

Власов Андрій Олександрович, учень 11 класу Одеської гімназії №8 

Одеської міської ради Одеської області 



Макаренко Марія Вадимівна, учениця 11 класу Одеська гімназія №1 імені 

А.П. Бистріної Одеської міської ради Одеської області 

Маркіна Софія Валеріївна, учениця 11 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 72 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Сердюк Максим Андрійович, учень 11 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей»  

Білгород – Дністровської міської ради Одеської області 

Чебатуров Матвій Олександрович, учень 11 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 63 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

 

 

 

Заступник начальника управління –  

начальник відділу професійної освіти  

управління дошкільної, загальної середньої  

та професійної освіти        Т. М. Абозіна 

 


